hincque factum esse, quod nune inclemenfo1s cum eo ageretur. Interim igitur, 
quo ira lmperatoris foret remissa I censerent I non esse nmhurn in hac re la­

borandun1. Alter quoque nuncius exspectatur a me in dies, qui si quid certius 
attulerit, faciam Donninationes vestras certiores. - - Ex Wasarhely feria 3. 
proxima post festum corporis Christi, anno ejusdem 1542. 

Fniter Georgt'us 
Ep,:~cojms Varadi'emis etc. 

l'ray, Epistolac procerum rcgni llungariac. ]'ars II. png. 117--:118. 

CLXXI. 

1542. 1542. Petru Perem/:,sky; secretariulu reginei IsabeHa, scne lui St'1Hrinii Dona· ., 
că Petm voivoduh1 Moldovei, voiesce s;i nifviîlcscă în Transilvania, şi di în privinţa 

acesta este înţelesu cu Secuii. 

Copia litcrarum Petri Percmbsk)' Secrelary Re,g-inae Isabe!!ac 
'1d Seve;;i1mm Doncrum de statu renon Regi'.nae. 

Magnifice Domine domine ac Patrone colendissime. Praemissa sa­

lute et servitiornm meorum commendatione .. Vaivodţ Transalpinensi remm­
ciatum est, ne iter faciat cum copiis suis per Regnum Transilvan(,; 1 si cupit 

iurn amicîtiae et bona vicinitatis conservata irir, qui Regnicolae tenent in 
recenti memori,a damna ex11ssio11es quas anno pretedto passi sunt per gentes 
utriusque Vaivodae et Maestas Sua una cum dominis consiliariis dubi'tat 'Se 
posse continere suos it1 officio, ne oblata occasione uldscantur iniurias et 
damna illis iJlata, proinde ad1Tionitus est ut per al iam viam vaclat Clin\ 

cop11s sms. 

Si Vaivoda Moldaviensis ingredietur Regnum plerique omnes suspi­
cantur quod habeat inteUigentiam cum skulis I qui sunt homines versuti, cal­
lidi, inconstantes, Id quad ex eo coWrgunt quia usque ad hoc tem pus nullis 
rat,ionibus et rnodis adduci potuenmt 1 ut pro bono et conservatione Regni 
et tri:buto Caesaris pendeum (?) quidque in commune conferant, quf,; res cum 
magno Regni periculo et malo est conînncta. Et alîqui Valachi possident 
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bonam Regn,i partem, qui Jcui de causa propter linguae Societaten1 illis ad­

haesenmt Expectanh.11" in dies nuncii ad Sercnissiimum Dominum Rornanorurn 

Regem rnissi, ubi redicrent, tum demum certo intelligere poteri mus, si Su~ 

Maiestati Regina:li diulil1s hic manendum eri,t, vei statim abeundt1m, si Chri­

stiani evadent, (q11od omnes boni cupiunt) superiores, secm1dum pacta ab­
eundum esset, et regna cedendum, sed non video quomoclo id fieri possit, 

qu,ia neque servitores neque equos currul'.es proplcr defecturn pecunmac Ma­

iestas sua non habet. Pecuniam autem hoc tempore difficili neque a suis le­

vare, neque alinnde mutuo acei pere poterit; servat quisque quod habet ad 

extrem am necessitatem, et magis s,e ad fugam quam ad defensam homines 

a.Jornant et parant. Sin vero christiani (quod deus avertat) infelrcitcr ca­

derent, cum magna trepi<latione et per,iculo hic remanere oporteret, quia 

Regnkolae uix Maiestatem St11am dîm iuerent, Sperantes se Lutos sub umbra 

alanml eius futuros, Et tnterim Thurci una cum Valachis in reditt, sub specie 

arniciti<; Regnum occt1pare studebunt, quod si id hoc tempore non facient 

timendum est, ne ad sequentem annmn hoc contingat qu,a suff ecti surnus 

Thurcum mttkis de causis, quas antea ptescripsi. 

Vaivoda l\folJaviensis et mmtiat et scribit Siculis hortando quod viam 

pwrgent lapiJes e,t ro bora maiora ex itinere removeant, pecora eorum ad 

loca montana pcllant, ipsi cum uxoribus, et ]iberis dami maneant, nihil ti­
meant .; sed mîtto exemplum litterarum eius presentibus inclusum Magnifi­

centiaie Vestrae ex quo liqlliJa intelliget Va,ivoclam habere intelligentiam cum 

Siculis. 

Datum AlbaJuliae I 1 octobris anno domini MDXLII. 

Monumcnta llungariac hi.storiea. lJiplornalnria. Tom. XVI. 1>ag. 147-152. 

CLXXII. 

307 

1542. Fraiele Gror3,· scrie împeratuhd Ferdi11andiJ. cii Intenţiunea ,•oivodu/ui 1542. 
Petru din Moldova este se î11tre în Transilvania sub pretcstil, ca se mcrgă în ajutori1t1lii 
lui Ikglerbeg dela Buda, Îlls/[ dcnsul11 se teme, că scopulu voivodului este cu totuhi 
al tulu; din acest;[ causli n'.>giî pe î111peratulii FerJinandu se se intereseze de S<)rtca 
Trausib,miei, ca se nu ajungă o tera perdutI pentru lumea catolică. 

scribit 

Oradea-mare 6 oct. I 542 , 

Scriptis iam liueris venernnt 

Petrnm vaivodam Moldavum in 

li1ttcrae a iudice Brassoviensi in q:uibus 
annis esse, expectasseqt1e eum Turcas 
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et. viam quae in Transsylvaniam per Oytoz ducit iam purgatam fuisse, in­
dicia exihls inius dicit ad Brassoviam vei Cibinium vei au tern Fogaras tendt:re ,. 
itinere unius diei e Moldavi a facil,iter in medium Siculorum destendere poterit, 
qui sine d1.1bio ad eum deficient, per quem prius occupabuntur. Caesarem 
Adrianopolim venisse scribit, Petrus autem Molclavus sub eo praetextu intendit 
în Transsylvaniam tanquam ad beglerbegum conferendi subsidii causa Budae 
festinat; sub hac tamen praetextu opinor eum longe aliud moliri. Itaque M1as 

V. oh amorem dei previdere dignetur, ne haec terra et regnum Transsyl­
vaniae a Mtis V. ditione et a christiana republica pereat.